

	Пояснения	2009 год тыс. рублей	2008 год тыс. рублей
Процентные доходы	4	3 553 134	3 726 003
Процентные расходы	4	(2 380 783)	(2 017 538)
Чистый процентный доход		1 172 351	1 708 465
Комиссионные доходы	5	339 675	323 238
Комиссионные расходы	6	(70 554)	(60 737)
Чистый комиссионный доход		269 121	262 501
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	7	1 433 455	(78 591)
Чистый доход от операций с иностранной валютой	8	327 812	154 431
Прибыль от выкупа выпущенных долговых обязательств с кредитным условием	21	24 958	260 265
Чистая прибыль от продажи дочерней компании		-	24 270
Прочие доходы		65 262	94 306
		3 292 959	2 425 647
Резерв под обесценение	9	(1 204 383)	(639 616)
Общехозяйственные и административные расходы	10	(1 246 764)	(1 290 247)
Операционные расходы		(2 451 147)	(1 929 863)
Прибыль до налогообложения		841 812	495 784
Расход по налогу на прибыль	11	(216 003)	(95 378)
Прибыль		625 809	400 406
Прочая совокупная прибыль			
Переоценка зданий за вычетом отложенного налога		(85 764)	240 546
Прочая совокупная прибыль за вычетом налога		(85 764)	240 546
Всего совокупной прибыли		540 045	640 952

Консолидированная финансовая отчетность была одобрена Правлением Группы 20 апреля 2010 года

Заместитель Председателя Правления
Люшин Андрей Михайлович



Главный бухгалтер
Гусева Нина Николаевна



Консолидированный отчет о совокупной прибыли должен рассматриваться вместе с Пояснениями к данной консолидированной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.